
W lYovovesk
\@/ Ea,}a.,a,í.^ J^:zpravodej

Prosinec 2009



Myslínr, Žc těch p íjemnějších věcí bylo v
dovolte

uplynulém roce p ece jen více, tak rni

Dovolte mi, abych závěrem roku zlrodnotil celkovou práci a snahu Zo,
zaměstnanc , místních sloŽek a dobrovolníkťr, kte í se podíleli na chodu obce v roce

2009, jako velrni dobrou a zásluŽnou.

Myslím, že spousta věcí a odveclené práce je patrná v obci rra první polrled akaŽdy

kdo si všímá ji jistě ocení, Dovolírn si p iponrenout clol<ončencltt kanalizaci Brazílie,

ukazatel rychlosti u rnístní ško1y, opravu rnístních komrrnikací, rekonstrr'll<ci rrrístnílro

h bitova a poutních k íŽkri, oprava budoly obecního ťr adu a hasičské zbrojnicc. Do

konce rokuje naplánována vyměna oken v mate ské školce. Zakoupena byla budova

byvalého Autronicu, karn plánujeme p emístit jednotku SDH a ostatní prostory \yuŽít

jako zázemí pro techniku oU. V letošním roce se nárn poda ilo získat dotace na

uvedené akce v celkové qiši cca 1.700 000,- Kč. Mohu íci, že stanovené koly jsme

uspěšně splnili a ještě p ed koncem Íoku jsme se pustili do p ípralyy plnění rikol na

nk l0l 0.

Něco pouhyrn okem nevidírne, a\e z kaŽdé povedené kulturní akce uspo ádané pro

děti, dťrchodce nebo prostě občany zťlstane spousta pěkn5ich záŽitki v našich myslích

a srdcích.
Dťrkazem je stále větší zá1empÍ. o dětsky den' setkání S p áteli, poslední leč... ..'..

Jsnre tomu velmi rádi a ještě jednou bych rád poděkoval všem za snahu o kulturně

bohatší Život v naší obci, vě ím Že rok následny bude nernéně rispěšn a dobni.

Letošní rok prově il spolupráci nás všech, hlavně v p ípadě Živclnych polrroni, které

nás potkaly v létě i z \<raje zimy. I kdyŽ cšcní rrebylo vŽdy jednoduché a nenrěli jsme

možnost čerpat z p edešlyclr zl<Lršeností, 1o co .jsrrrc Irrohli rrdělat vlastníI-tri silar-rri a

Írsilím jsme zvládli dob e a rychle.

Větší problémy byly s časovymi termíny oprav ocl firenr. I p es četrrÓ ttrgcrrcc z ()(J

se neda ilo p irnět ve lké dodavatele jako p . 02 nebo CEZ k urychlené opravě r'šecli

škod. VŽdy zajistily opraly jen provizorně. Bylo nám \,ysvětleno, že ne.jsrnc Icrlirrí s

nalrlášenymi poruchami a oni postupujípod|e závaŽnosti poŠkozeni.

omlouváme se proto všem a děkujeme za projevenou trpělivost.

Místním nešvarem zristávají p etrvávající problémy s odpady. Nlr vyzvtt o vynrěnu

nárlob u dornácností, které p epl ují své dosavadní popclniccl zlrtírtt rriktlo nereagoval,

p esto doufáme, že jako rozumní lidé, tak učiní sami od N<lvť'lttt r'tlliLt'

štál" .ší.. nepo ádek a dodržování pracovní doby tr sbčrrl lttl tlvtlra a autobusovyclr

zastávek, je to vizitka nás všech'
Nemaly problém máme s odloŽerrymi psy, v letošnírr1 11;g1: -|slttr: i'cšili několik p ípaclii'

pop át

pevné zdraví,
všem občan m obce Nová Ves

hodně spokojenosti
a štěstí v celém novém roce 2010.

Jaroslav Miiller
starosta obce

P ijnrčte pozvání na Vánoční konccrt, ktery se koná dne 11.l2.2009

od 18:00 v l<<rstclc Nancbevzctí Panny Maric Nová Ves.

?'l
-l?,' 1

il!
-j;l11
5;
j:'

O,i,,
9,
tt 'l

'l1r l'

Ť
ie,

N:
*



I

v DoBĚ vÁNočNÍcrr svÁrrŮ BUDE oMEZnN pnovoz oÚ.
sv l' zÁroŽIToSTI A PLATBY V HoToVosTI uŮŽnrr wniplr

TYTO DNY:

P0NDĚLÍ 21.12.2009

PoNDĚLÍ 28.12.2009

7:00 - 17:00 HODIN

7:00 - 17:00 HODIN

Jaroslav Miilleri starosta obce

FIRMAA.s.A oZNAMUJE yÍvoz oDPADŮ V oBDoBíSVÁTKU JE
NEzMĚNĚN

Zápis
zasedání zastupitelstva obce Nová Ves,
Liberec l<onaného dne 9.11.2009

Miiller, tfl. fan.tta, J. Hrd , J. Honc, V. Kobliha,
Portele, V' Kverka, M. Seibert, ing. J. Randáček
KoblihaZapisovatel:

Poz.
zvukového záznamu.
ově ovatelé zápisu: J. Honc, M. Jalrelka
Kontrola zápisu - informace podal p' Miiller
Ukoly: Zjistit jaké byly v daje za tento rok

občánkri' setkání seniorri...)

z ve ejného
okr.

P ítomni: J.
v.
V.
od všech p ítomn ch na zasedání byl dán souhlas k po ízeni

- soc. komise (kolik vítání

hokej, zinrní hry pro děti, bruslení
obecní ples, masopust''lety na lyŽích
maškarní pro děti, ČSŽ- maškarní ples
čarodějnice, turistika, hasičské soutěŽe
turistika , vÍtání občánkťr
dětsky den, volejbal, turnaj elévťt ve fotbale
železny muž, stolní tenis, hasičská soutěž
mezini{r. turnaj ve fotbale, nohejbal, pouť
turistika, hasičská soutěž
drakiáda, setkání seniorťt
poslední leč
mikulášská pro děti, vánoční koncert,
hokejovy turnaj

Zastupitelsťvo obce schválilo Žádost p. Kverky o změnu stavby na
pozemku p. č. 9. v katastrálním rlzemí Ml1inice
rekreační domek na drim k trvalému pobytu'

Usnesení 76109 Zastupitelstvo obce schválilo uzav ení nové ve ejnoprávní
smlouvy (projednávání p estupkri) mezi obcí Nová Ves a městem
Chrastava a nemá námitek ke znění této smlouql.

Usneseíí 77109 Zastupitelstvo obce schválilo II. změnu rozpočtu obce Nová Ves
pro rok 2009 ve \.Jiši 2'035 8O4,vizp íloha

Usnesení 78/09 Zastupitelsťvo obce souhlasí s ričastí stalosty zastupovat obec na
ádné valné hromadě společnosti ČSAD Liberec a.s.

konanou ZS.ll .09 v Liberci

UsnesenÍ 75109

LEDEN
Úxon
BŘEZEN
DUBEN
KVĚTEN
ČpRvpx
čpRvBxEc
SRPEN
ZÁŘÍ
ŘÍlpN
LISTOPAD
PROSINEC



Usnesení 79109

Usnesení 80/09

Usnesení 8l/09

Usnesení 82/09

Usnesení 83/09

Usnesení 84/09

Usnesení 85/09

Usnesení 8 /09

Usnesení 87/09

Usnesení 8l09

Zastupitelstvo obce schválilo žádost p' Milického vy|ád ení se
ke stavbě RD na pozemku p'č.71914 v kat. obce Nová Ves u
Chrastavy.
P edloŽeny návrh stavbyje v souladu s zemním plánem obce'

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti na PF
o bezriplatn p evod pozemku p.č'125913 , Ůa7n a7$l1
v kat. zemí obce Nová Ves u Chrastaly

Zastupitelstvo obce souhlasí s proplacením faktury za provedené
práce
- vystavba kanalizace II' etapa _ Brazílie firmě Brabec & Brabec
jednorázovou platbou.

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci
r-ra rozší ení Čov v obci a zároveii souhlasí s finančni
spoluričasti obce na této akci.

Zasfupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na
rozší ení vodovodního adu v kat. rizemí Nová Ves u Chrastary a
zárove souhlasí s finanční spoluťrčastí obce na této akci.

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na opravu
a rozší ení cyklotrasy č.22 v kat. rizemí Nová Ves u Chrastary a
zárove souhlasí s finanční spoluiičastí obce na této akci.

Zastupitelstvo obce souhlasí" s uspo ádáním burzy staryÍch knih
ly azeních z místní knihovny.
Termín akce bude r'yvěšen na ední desce .

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozší enírn vodovodu směrem
k místrrímu h bitovu v p edpokládané qiši cca 300.000,- Kč
viz p ílolra II. ZR

Starosta obce dává p íkaz k provedení inventarizace majetku
obce a stanovuje inventarizační komisi, viz p íloha.

Zastupitelsfvo obce schválilo vysledky v1iběrového ízení
vypsané na opravu obecních cest a souhlasí se sepsáním
smlouvy s vítěznou firmou'

ZastupitelsťVo obce schválilo novelu z izovací listiny nazákladě
p izprisobení zněni zjzov acích l istin zákona č. 2 5 0/20 00 S b.,
po novele zákonem č'47712008 sb.
s vyhradou oprar,y bbdri z izovací listiny

- 5) písmene j) - povinnosti p íspěvkové orgatlizace
- 6) písmene b)- práva p íspěvkové organ izace ve znění:

Uzav ení nájemní smlouvy nebo smluv o r1ipri.jčce na
nemovíty majetek v délce do 29 dnri uzayíratvŽdy se
souhlasem starosty obce,
na dobu delší než 29 dnri vŽdy se souhlasem zastupitelstva obce.

Usnesení 10109 Zastupitelsrvo obce schválilo žádost p. Horníka o změnu stavby
na pozemku p.č 539 k. . Nová Ves u Chrastaly z rekreačního
domku na drim k trvalému bydleni'

Usnesení 71109 Zastupitelstvo obce schválilo žádost pí. Štefanové o změně
stavby na pozemku st. p.č. 5 v k.ri. Mlynice z rekreačního
domku na dťrm k trvalému bydlení.

Usnesení 72109 Zastupitelstvo obce schválilo obecně závaznour.yhlášku, kterou
se upravují pravidla pro pohyb psri na ve ejném prostranství.
p. Portele poŽádal o doplnění Čl.t oast. +;
o větu:,, psa určeného pro qikon práva myslivosti''

Usnesení 73109 Zastupitelstvo obce souhlasí s p evodem podílu obce
na rcalizact projektu:

,,Údrzbaa h bitovrj a sakrálních památek mikroregionu,
oprava márnice'' schválenou ZO dne 13 '7 .2OO9 usnesením č. 56109,

na ričet Mikroregionu Hr.- Chr.
Částka bude zahmuta do rozpočtové změny číslo II'

Zapsa|: 16. 10.2009 Vladimír Kobliha

ově ovatelé zápisu: p. Kverka, p. Hrd

Vladimír Kobliha, místostarosta Jaroslav Mriller, starosta

UsnesenÍ 69/09



vÝznemxÁ Žtv ornÍ runILEA

LEDEN

p. Plocková Ji ina 83let
p. Vávra Josef 76 let
p. Koprnická Jarmila 75 let
p. PlavčanÍk Michal 70 let

Vávrová Alfréda 71let
Seideová Anna 74lel
Seide Josef 74let
Jerábek Ladislav 85 let

Lacinová Stanislava 65 let
Sekavcová Lidmila 80 let
Kuráková Marta 78 let
Hozáková Milada 83 let
Koubová olga 72let
Eiglová Mária 86 let
Vyhlídko Ji í 74let
Dědková Vlasta 74let

I.JNOR

ČEsrÝ SvAZ ŽEN

činnost svazu v měsíci íjen až prosinec

T etího íjna jsme po ádali tradiční Drakiádu pro děti. Letošní rok se opět našlo
spousta hodn ch rodič , kte í sqim ratolestem s létáním drakťr pomohIi. odměněni
byly pouze děti,kten-ich se sešlo asi t icet, p esto se dospělí nezlobili a všichni se
dob e bavili. Máme radost' Že o podobné akce je stále velky zájem a všem za to
děkujeme.

Čtrnáctého listopadu se konala vyborová sch ze svazu. Takéjsme byly pop át naší
dlouholeté člence pí Dostálové Marii ke krásnému jubileu. S gratulacerni
nezapomínáme ani na ostatní členky
v prriběhu celého roku.

opět se sešel rok s rokem a začátek měsíce prosin ce pat i již tradičně našim dětem a

mikulášské besídce. Šestého prosince se společně těšíme na p ipravené hry, tanec a
také Čerta a Mikuláše.
Děkujeme za finanční podporu oÚ Nová Ves.

Na b ezen p íštího roku p ipravujerrre již tradiční maškarní ples.
Všichni jsou srdečně zváni.

Touto c.stou bych ráda pop ála vš.n' kťásl ! bohaté vánoce'

Všem oslavenc m p eje obecní ri ad a sociální komise hodDě štěstí v ce|ém novétn roce'

hodně zdraví a životnich spěchli.

z"čsŽ
za sociální komisi Miroslav Jahelka JahelkováMarie

Na četnou žádost oběanl] uveei ujeme věk oslavencli a prosíme v p lpádě
v hrad' tak uči te na oÚ Nová Ves' Děkujeme za pochopení'



sDH Nová Ves

19. záÍí se konala v old ichově v Hájích soutěŽ Mikroregionu Jizerské PodhťrrÍ za
ričasti SDH old ichov v Hájích, SDH Mníšek,SDH Nová Ves, oSP Gozdnice a
delegace z Německa z obce Hahnichen-Spree ,kte á se nezirčastnila soutěŽe z drjvodu
soutěŽních povinností v Německu. Pro zajímavost drrrŽstvo žen partnerské obce z
Německa jsou mistryně Saska. Na této soutěŽi jsme se umístili na 2. místě.
V měsíci zá íjsme také provedli nátěr st echy hasičské zbrojnice za časti 8 člen .

3. íjna se konala SoutěŽ,,Hasičská noc pod Ještědem" .Tato soutěŽ je lzicky velmi
náročná. SoutěŽí se v čty člennych družstvech a tato soutěŽ byla zapsána v
celorepublikovém kalendá i soutěŽí. My jsme byly nápomocni jako rozhodčí jedné
z disciplín. Pro rok 2010 jsme jiŽ p ihlášeni jako soutěžní družsťvo, a také jako
rozhodči jedné z disciplín'

l5. íjna naše jednotka lyjela k odklízení polámanych stromri, které spadly pod tíhou
napadaného sněhu' Likvidovali jsme část spadlého stromu u p. Hlavaté. P i zásahu
jsme vyuŽili pomoc bagru od p. Hlavatého, ktery nám r,ytahoval od ezané části stromu
z eky' Dále jsme zajistili vyproštění plně naložené tatry firmy Diamo, která
blokovala komunikaci spojující Novou Ves s částí Mliinice. P es operační st edisko
HZS jsme zajistili těŽkou techniku pot ebnou k vyproštění vozidla , do té doby jsme
silnici uzar' eli a dopravu odklonili. Ještě p ed koncem měsíce jsme byli poŽádáni
Mysliveclcym sdruŽením o pomoc p i pročištění odpadu u myslivecké chalupy.

l4' listopadu jsme provedli v1iměnu vrat v hasičské zbrojnici za ričasti 8 členri a
zárove jsme stěhovali materiál do p ipravované nové hasičské budoly.

19. listopadu jsme byly požádáni obecním adem v Mníšku o naplnění nové čistící
stanice vodou' Jednotka naplnila stanici 7 cisterrrami a tímto jsrr-re si zároveii procvičili
kyvadlovou dopravu vody za ťrčasti 4 členrj.

od 1 . 10.2009 máme V provozu nové internetové stránkry
www. h as ici-n ova-ves.est ran ky. cz

Na závěr nám dovolte pop át krásné a klidné prožití svátkri vánočních a nového
roku.

Bk.rr f t .rT

t.

2

3

4

5

6

1

8.

9

t0

il
l2

13.

t4.

Doksy'

Miilri
1 Iejnice

V Hmry

Č' t'lpa o

KoŠt'álov

Skalice

Jilemnice

Lučany

Bozkov

Lomnicc

N Ves (LI)

He manice

sráŽ n'N'

FK NOVA VES
SEZI{AMUJE S VYSLEDKY

S OUTE, ZE P ODZIMI\IHO RO CI{IKU
2009 - 2010

A2A-I.Atídy
1,',l;|l:;'11::,]l;,7i;6;:;,1:;.:lrll:Ípl}li:1'1]{tďli.lil:li r':,.';j;;itri'n:ll

13 8 4 1, 29:9 28 (1\

13 8 2 3 23: l8 ).6 (2)

'- I l 4 3018 2s (4)

t3

l3

l3

l3

l3

l3

ll
13

l3

t3

l3

,;;;,;1;.;:;,::;;,:.;ii,.;te'y:,:11.r.;.,i,1:.1.{,r:iil.:tr$}qiti,l;,

13 l0 2 I 35:13

13 9 2 2 48:3?

13 8 4 I 32118

13 1 I 5 25:17

13 6 I 33132

1353527:)2
13 6 0 7 22:25

1352629:28
l3 5 I 1 23:24

1343621:31
13 4 2'l 15: 30

13 3 46 7l:25

13 3 3 1 24:36

13 2 0 ll 14:.12

8 1 4 3020 25

1 3 3 .11:l? 24

Its32t2o24
5r523.2218
5 I 7 10:35 16

43620.2915
i 0 8 19:33 15

3 3 't 24.29 12

3 3 1 19:28 12

4 0 9 2l:12 12

l 3 I 1839 6

).],B.di 
j''i:r.iíit'i.

32 ( 11)

29 ( lr)
28 (7)

22 (11

re ( -2)

18 ( -3)

18 (0)

11 (4J
16 ( -5)

ls (- )

1,1 ( -4)

13 ( -5)

12 (- )

6 (-l)

AIA - okresní p ebor dospěl;fch

TABULKA

O,;1,.: ,,t.1y, I,r1.,.,:l ;l:,

l. Rilpenava A

2' Novávts B

3 Dět ichov

4' Česť]- Dub ts'

5 viši'1ová B

6. B11 KoíelA
7' FÚdlanl B

8 BulovkaA

9. VU Rapid B

I 0 Jind rchovice

l l Krásná sfudánka B

l2 Ruprechtice B

I l. Gsservis

]4' stráŽ B

(4)

(6)

(3)

( -3)

( -2)

( -3)

( -3)

( -6)

(- )

(- )

(-t 2)



CzB- I.At ída dorostu západ

TABULKA$ťi'ii&f4[sťi*l$$l#'ffi ff .$#.ft fr il lí*'!fu m,'lll

GlA . OKRESNI PREBOR STARSICH
PRIPRAVEK

TABULKA
,tiliti iti*'lr.iii:rll i l$ki'*$i#jffibffi s,ftá{ffíi&*tr$$# 'ffi lsli'&I

2

i
N' BoÍ

FÚdlant

N. Ves (LI)

V Valtinov

lllavice

Doubi

Hrádek

VTJ Rapid B

Chr6tava

Ruprechticc B

Mimo

Doksy

ll 9 2 0 48:15 29

11803621?624
ll 6 2 3 32:19 20

ll I 4 28:18 19

1l I 4 36133 19

ll 6 0 5 33i29 l8

ll 0 5 30:29 18

11 5 2 4 25:32 I7

1131120t4810
ll 2 z 'l 14i45 8

rr z 0 9 2139 6

ll I I 9 llr33 4

ll 8 0 3 61:).5 24

ll 5 0 6 38:48 15

ll'20933:626
ll 2 0 9 13:56

( t4)

(e)

( -l)

(4)

(4)

(0)

(3)

(2)

( -8)

( -7)

cl2)
Gl4)

I

2

3

4

5

6 Hlavice

T.

8.

9.

t0

il
12

t3

Hodkovice

Fr dlantA

VTJ Rapid

Doubi

Fďdlant B

Nová Ves

Višriová

Nové Město

Hejnice

stÍáŽ A

HabaŘice

Ktfuná sfudánka

16 14 I I 7lrl0 43

15 13 2 0 79:15 4I

16 12 Z 2 76:t3 38

14 9 32 54:20 30

15 I 3 4 49i30 2'l

14 'l 2 5 44:22 23

16 6 4 6 3l:39 22

13 4 2 1 47t40 14

I'l 4 1 12 21:65 13

11 3 I 13 17:81 l0
l0 2 2. 6 20:23 8

13 2 0 11 l : 0

16 0 I 15 5:ll2 I

( te)

( 17)

(8)

(e)

(6)

(5)

( -2)

(4)

cl l)

Gl7)
( -4)

clt
c23)

5.

6.

1

L
9.

10.

ll
12.

5

6

7

I

EzA- I.A t ídění žák vychod

-n''iil}č,,,i*,,liif1il{i,i.ÍiÍillÍ*]*ilrll*Ígi*i;il;:iil!$lli }iff'd]ií'oťf!:l1lil'tti+{:'*l1
Il l0 0 I 70:13 30 ( 15)

ll q 0 2 59:21 27

Vedení FK a všichni hráči p ejí všem občanŮm
a p íznivcťrm fotbalu vše nejlepší v novém roce
hodně zdraví štěstí a radosti.

za FK Kopeck1i Václav

l. Mšeno

2 Sedmihorky

3 VTJ Rapid

4' Ž'Brod

N. Vss (LI)

Hcjnice

Č. out

(e)

D

)

)

)

lr 8 0 3 '15.17 24 (9)

vÍatislavice 11 0 0 ll 4:l|'| 0

(e)

( -3)

( "e)

cr2)

Gl8)



MYSLIVECKE SDRUZE,III
Konec roku se blíŽí'
Jako se stalo jiŽ tradicí, po ádají myslivci v naší obci tradiční
podzimní hony na drobnou zvě a s tím spojenou poslední leč a
zábavu s bohatou tombolou.
I letos tomu nebylo j inak, ale zájen byl takov'-i 

' 
že stáva1ící

kapacita sálu v restauraci ,,U Ko ínkri" nepokryla zájem ani

kaŽdoročních návštěvníkri této akce. Všem, na které se
nedostalo se moc omlouváme.

Letos jsme, jako kaŽd; rok, vypouštěli z našeho umělého
chovu na 200 kusrj dospěl ch baŽantrj. V prilce íjna nás

p ekvapila nevídaná nadílka sněhu. Bohužel p íval sněhu
zpťtsobil velké škody na lesích, kde se zlámaly snad všechny
listnaté stromy pod tíhou sněhu na neopadanych listech.
Všechny lesní cesty byly riplně zava|ené Stromy a nedalo se

vribec lesem projít.

Tato náhlá změna počasí nás dorrutila k okamžitému
zayezení krmelcri jádrem (ovsem), tak aby zvě nestrádala.
Krmení pro letošní zimu máme zajištěno včetně dostatku
kvalitního sena, kteréje povinen nasušit kaŽdy člen našeho
sdruŽení. Seno, s ohledem na momentální stav teplého počasí,

se zayeze aŽ s první trvalou sněhovou pokryivkou'
Jako kaŽdy rok nám pomahají zajišťovat krmení i děti z naší
obce a to sběrem Žaludri a kaštanri, kteréjsou drileži! m
článkem potraly zvě e v době od rinora do začátku vegetačního
období. Dužnaté krmivo v této době velice posiluje organizmus
zvě e a dopl uje pot ebné živiny a usnad uje p echod na
zelenou stravu v obdpbí jara.

všem, kte í se podílejí na tomto sběru a všem p íznivcrim
myslivosti rrroc děkujeme za poskytnutou pomoc.

Zárove všem občanrim Nové Vsi p ejeme krásné prožití
Vánočních svátkri a následně všechno nejlepší' mnoho
tispěchri a pohody v Novém roce 2010.

SLOVO Z APOSSU

Začal advent' Vánoční atmosféra vstupuje do všech obchodti, ulic , ale p edevším
domovri.
Není tomu jinak ani v Donrově pro osoby se zdravotním postiŽením v Nové Vsi' Naši
obyvatelé prožívají toto období s vellcym očekáváním, protoŽe vědí, Žeje'čeká ada
p íjemnych akci' Zapojují se do aktivit, které pro ně p ipravujíjejich p átelé a
organizace-
Tento tyden se ričastní ,,Velké Mikulášské taneční zábalry v Hodkovicích. Popovídají
si tam se svymi kamarády, zaádí si společně s čerfy, anděly a jistě i Mikulášem, na
tanečním parketu.

Na setkání s pekelnymi i anděls\imi bytostmi v domově se těšíme stejně tak, jako
vjinych domácnostech na balíčky plné sladkostí a ovoce. Těšíme se také na taneční
zábayu v restauraci U Koškrj v Liberci. Máme velmi rádi tato setkání. Konečně . kdo
nemá rád hudbu, tanec?
V domově se vše p ipravuje na nejkásnějÉí svátky v roce. Vyrábíme ozdoby, dárky
pro rodiče,opakujeme naše oblíbené koledy, nacvičujeme pásmo ,,Čert a Káča", které
chceme ukázat našim rodič m na společném setkání.
To, že se u nás v domově všechno blíská , všude.je naklizeno a voní to čistotou, ale to
je normální tak to u nás vypadá po cely rok' Jen je to víc mimo ádné, skutečně u nás
doma, již voní vánoce. KaŽď' z nás již ,'napsal Ježíškovi", co by chtěl pod
stromečkem najít a nyní zá\ežíuž1enom na,,JeŽíškovi", aby p ání lyplnil'
Pravda je, Že nám ještě hodně práce zb12vá. Napéct cukroví, nazdobit drjm i zahradu,
p ipravit q.irobky na vánoční trhy, ale společně všechno zvládneme a stihneme' Víte,
na co hlavně nesmíme Zapomenout a to radíme i vám všem?
Nezapomeiite, Že vánoční svátky nejsou plné stoly jídla, gruntování, dárk1 za tisíce
korun.
Vánoční svátky jsou p edevším svátlq/ láSlry, pochopení, vzájemné tolerance.
Svátlcy, p i kterych chceme naslouchat jeden druhému, chceme b1it spolu, radovat se i
z maličkostí, t eba z toho, že nám doma rykvetly barborky, že nám nepraskly vánočlry,
Že spadly první vločky sněhu.
Vánoce jsorr kásné, hlavně tím, Že si dáváme najevo , Že se máme rádi.
V tomto p edvánočním čase, p ejeme vám všem, radujte se společně s námi
z drobností, které nám zp íjem ují život, radujte se z toho, že máte možnost b1it se

sqlmi.blíz\imi, z toho, že jste zdraví, ztoho, Že chcete a umíte udělat radost t eba
tím, Že se usmějete, odpovíte na pozdrav. Prostě z drobností. Konečně z nich je život
tvo en.

Krásné Vánoce plné radosti vám všem p ejí oby-
vatelé a pracovníci Domova pro osoby se ZdraYotním
postižením v Nové Vsi.

V. Portele



SLOVO ZTKDZNOVAVES

Trnitá cesta k abstinenci aneb jak to vidím já

Pro léčbu v terapeutické komunitějsem se rozhodl sám a bez nátlaku oko1í' Byl to

nejspíše záchvěv zdravého rozumu' Jsem prostě hlava. Ajelikožjsem taky hlava
dubová' tak jsem za svym cílem šel hlava nehlava' Poslední měsíc p ed nástupern do

TKDZ Nová Ves jsern trávil chvíle a svrij drahocenny čas v PL Červeny Dv r a čekal.

A takry se dočkal... Sbalil jsem si fidlátka ar,ryraz\l do další etapy svého Života s

elánem JoŽi RáŽe. Po p íjezdu do Nové Vsi, kdyŽjsem stál p ed konrunitou a chystal

se zazvonit, jsem si pohrával s myšlenkou, jak mě osazenstvo TKDZ j|ž netrpělivě

ryhl'iŽí s transparentem ''Welcome Mali ák'', p ivítá mě recitačním pásmem a dají mi
hobla. Naivní to p edstava. Místo toho mě zav eli na klauzuru, což je taková samotka,

at'pry jsem chvilku (24 hodin) sám, z čehoŽ mi málem šiblo. Jedinym rysvobozením
mi byla cigareta a jídlo. Večer jsem se šel p edstavit členťrm komuniťy a má

p edstavivost mi nabídla idyliclo- obraz klientlj a nrě, jak si povídáme s kávou v ruce o

tom, kdo se jak jmenuje, odkud je a tak dále..' Jaké bylo mé zklamání, kdyŽ jsem si
ryslechl pouzejména a to, vjaké fázi léčbyjsou a byl opět vrácen na klauzuru. Po
propuštění ze samotky jsem se zapojil do kolektivu a těšil se, jak budu všem ku

prospěchu. S rukou na srdci ale musím pÍiznat' že funkce vajglmana ( klid ku árny

včetně sbírání vajglťr) mě moc nenadchla. ono taky v porovnání s pánenr domu nic

rnoc (pán domu je šéf, kter'- organizuje práci ostatním klientťim). Ale pomalu a jistě

stoupám. Už uklízím jídelnu.'. Také jsem se těšil, až budu chodit po vyletech s písní na

rtech a větrem opírajícím se o mou ošlehanou tvá . Místo toho jsem hned na prvním

r,yletě (na Ještěd a zpět a to ještě terénem' ktery je na strrpnici od 1- 10 označován 9 -

těžší uŽ jsou-jen Himaláje) p emyšlel, zda jsem se nespletl a nenechal se naverbovat k
paragánrim. Ke konci l"j'letu jsem si p ipadal jak v románu Isaca Asimova - Já robot'

Jediné, kam se mi opíra1 vítr, byla má zpocená tvá a na rtech jsem píse určitě nemě1.

Co naplat, nejsem tady za odměnu. Tak toje asi tak vše a další pocity shrnu v p íštím
článku.

Mali ák' klient TKDZ

PREDVAT{OCI\I SKOLA

Není to tak dlouho' co jsme vítali ve škole nové žáčlq. Párkátjsme se lyspali a
dny se začali krátit, v íjnu nám pěkně rrachumelilo a už se blíží vánoční čas. Je aŽ
neuvě itelné, jak ten čas rychle utíká. Někdy si to nechceme ani p ipouštět, ale
bohuŽel je to pravda. Stejně jako u Vás doma, tak ve škole se většina současného dění
točí kolem vánočních svátk . P ípraly na pečení cukroví, zdobení stromečkri,
nakupování a balení dárkri, vánoční atmosféra, rodinná pohoda a posezení s p áte1i'
Toto vše a mnoho da1šího pat í ke kouzlu Vánoc'

Nesmíme však zapomínat, Že nemáme jen Vánoce. Jsou i další svátky a události, o
kteryÍch Vám chceme něco íci, či Vás jen seznámit s děním ve škole.

Vánoce jsou však všemi touŽebně očekávány. Hlavně pro děti jsou Vánoce něčím
kouzelnym a všichni se na ně moc a moc těší.

Nebudu ale p edbíhat' Co se odehrál ve škole? Byla toho velká spousta.
JiŽ je to o trochu déle' ale navštívili jsme centrum Babylon. Kde jsme tam byli?

P eci v IQ parku. V1iletu se ričastnili všichni Žáci školy' V1ilet se vyda il. V IQ parku
si na své p ijde témě každy. Dokonce i dospělí se mnohému p iučí či se dozvědí o
novinkách, o kterych nevěděli'

Toto však není jediny r.1ilet do Babylonu, kter,-Í je naplánován. P íště pojedeme
navštívit horolezeckou stěnu a Lunapark .

Vylet do Babylonu nebyl jedin l"j'let do Liberce. Byli jsme taky v Naivním divadle
a shlédli p edstavení Labutí jezírko.

Děti ze školy i školky se častníly rystoupení pro naše sta ší spoluobčany.
Vystoupení se mohl zťrčastnit každ;l', kdo měl chuť se ukázat p ed sr,ymi rodiči,
prarodiči či znám' mi. Děti byly z lystoupení nadšetré a plné dojm . Mohly ukázat
něco, co se naučily a natrénovaly.

V p1ánu máme ještě návštěvu knihovny a muzea. Pravděpodobně navštívíme tyto
irrstituce až v p íštím kalendá ním roce' Další plánovanou exkurzí je návštěva
v old ichově v ekologickérn centru' Je zde pro děti p ipraven program se zamě}ením
na ekologickou vyblrovu a Vánoce.

V)i'znamn m dnem v p edvánočním období je Mikuláš. S tímto svátkem má většina
dětí dobrou zkušenost a Mikuláš je dětmi velmi očekáván' U někteqich s trochou
strachu, protoŽe s Mikulášem často chodí i čer1, ktery má v knize h íchri zapsány
všechny zlobivce i zlobivky. Ti pak musí odčinit své h íchy recitací básniček či koled.
I u nás ve škole se chystáme na p íchod Mikuláše, anděla a čerta.



Jako je již tradicí, tato aktivita vycházi z komunitního centra Advaita. Tímto bych
chtěl všem zričastněnym poděkovat zajejich zásluŽnou a pot ebnou činnost.

Viínoce. Pro někoho jen
svátek, pro jiného
otrava s nakupováním,
pro jiné posezení
v rodinném kruhu či
s p áteli nebo krátká
pauza od každodenních
starostí.
BohuŽel v současnosti
se vánoční svátky
zuŽíly na závody
v nakupování drah1ich
dárkrl a v p ejídání.
Kouzlo Vánoc se jiŽ
poněkud vytratilo. Pro
děti, zaměstnance i pro
mne jsou Vánoce
svátky klidu, pohody,

dobré nálady a dělání radosti svym blízkym.

S Vánocemi je spojena ada činností, které k nim neodmyslitelně pat í. S dětmi si
povídáme o vzniku Vánoc. Jak souvisí Vánoce s náboženstvím a jak ovliviiovaly dění
v nrinulosti a v současnosti.

Povídáme si o tom, jak lypadají oslaly vánočních svátk vjednotlil"j'ch
rodinách.Je to velice zajimavé a prospěšné téma pro děti a jejich vzájemné vztahy.
Ve škole si děti lyrábějí drobné dárečky a zdobi školu a t ídu vánočnírni ozdobami.

S p dním klidného prožití vánočníclt svlitkť, u nabr nínt čerstv 'ch
sil do nového roku, ten p íští rok bruIe určitě lepší než ten, kter'
během několiku mdlo dní skončí, se loučí děti u pedagogickl sbor
školy v Nové Vsi.



Mate ská škola
V měsíci íjnu r,ystoupila mate ská škola na setkání senior , které se konalo na

myslivecké chalupě Ml1i'nice, dětt zazpívaly podzimní písničky a p ednesly spoustu

pěknych básniček.
V íjnu i v listopadu by1o nahlášeno p erušení dodávky energie, proto odjela školka

na maly ll-Ílet do Liberce do zábavného parku v Babylonu, děti si vylet užily a
prohléd1y si vánočně lyzdobeny Liberec.

Tak uŽ tu máme opět p edvánoční čas. Venku to sice tak ner,ypadá, ale my uŽ pilně
lepíme Čerfy a Mikuláše, ale také andělíčky. V pátek 4' 12' u nás byl na návštěvě
Mikuláš a tak jsme si školku vyzdobily, aby bylo vidět jak jsou děti šikovné.
Každy den také zpiváme písničky, jednu pro čerta Kolíbala bába čerta a druhou pro
Mikuláše. Máme p ipravené i básničky, doufáme' že dostaneme sladkou odměnu.
Pilně nacvičujeme písničky o zimě a vánoční koledy' které budeme zpivat na

p edvánočním koncer1ě 11. prosince v kostele Nanebevzetí Panny Marie. Zazpíváme
si společně se školáky a určitě p ispějeme ke sváteční atmosfé e.

Dále nás čeká vyroba p áníček, ozdobiček a asi nejvíc se děti těší na pečení cukroví.
To je skutečně moc baví, jsou šikovné. Však také o to víc chutná, kdyŽ si to samy
lryrobí.

AŽ zazyoni zvoneček' p ijde do školky JeŽíšek. Na to se děti těší už ddny dop edu.

Spolu s pani učitelkou ozdobí stromeček a vyzdobí t ídu, potom netrpělivě čekají, co
bude pod stromečkem.

Po rozbalení dárk se my dospělí díváme, jak všem dětem zá í oči a nevědi co si
vybrat d ív. A tahle chvíle opravdu stojí za to.

Kostcl Nanebevzetí Panny Marie
v Nové Vsi

V obci stála jiŽ dÍíve malá d evěná kaple,ale o tom nemáme Žádné spolehlivé
záznatny. V okolí byly stavěny kostely katolické, novovesky kostel dala postavit
hraběnka Kate ina z Redernťr, jejíŽ rodina se hlásila k protestantství. Bylo to učení
reformátora Martina Luthera. Zdejší farnost pat ila pod praŽské arcibiskupsfví, teprve
roku 1784 bylazÍizena litomě ická diecéze. Kostel byl privodně zasvěcen sv. Kate ině'
ale vprriběhu 18. století p i opravách, byl znovu lysvěcen a p ejmenován na kostel
Nanebcvzetí Panny Marie.
Kate irra z Redern získala od Tomáše Wohlmanna v roce 16l6 pozemek za 300 kop.
na sottsední parcele stálo sídlo rychtá e a merrší statek.
Zá|<Iadní kámen byl poloŽen 3.5.161 , bá byla posazena 5'10.1617. Stavbu vedl

zedník Jan Haan a tesa Michal Kijhlmann a trvala jeden a čtvrt roku. Zača\o se zde
kázat v protestantském duchu, ale , ro"L 1624 byli protestantští kazatelé vyhnáni ze
země a p ešli ve většině do sousedního Saska. od roku 1630 začal kostel slouŽit
katolíkrim.Kostel se nachází na severním svahu ridolí, je jednolodní, orientovany na
qichod. Všechna okna jsou gotická,hladce zapuštěná do zdiva. viiráŽ v oknech
zobrazuje rodové erby Redernri a Štltt.
VěŽje čtvercová' umístěná nazápadni straně kostela,jí se vchází do lodi kostela'Věž
má čty i poschodí. Kopule a lucerna jsou oplechovány, větrná korouhvička nese
písnrena A'D.a kolo, znak Redernrj. Pod ním je letopočet ] 617. Hraběnka Kate ina se
dokončení stavby nedožila, zem ela 29. července 1617'
2. záÍí 1617 se její syn Kryštof rozhodl, že stavbu kostela dokončí. Roku 1619 se
rozhodl, že postavenému kostelu věnuje vellq; zvorr o prriměru 85 cm, laděn1i do t nu
B.Zvon odlil Žitavsky zvona Georg Wildt. Zachoval se do roku 1 9 16, kdy byl sundán
zvěže a roztaven pro válečné ričely'
Hlavní oltá : uprost ed je umístěna socha Panny Marie, p ed sloupy jsou sochy
Jáchyma a Anny, naho e Nejsv.Trojice, ověnčená oblaky. oltá je z roku 1727,pozdně
barokní' Na severní straněje oltá svatéAnny, s bohatym rokokovym zdobením kolem
oltá ního obrazu, p edstavrrjícího Marii u svych rodičri. P ed sloupy jsou soclry sv'
Petra a Pavla' z poloviny 18.století.
Kazatelna má r,y ezávané ornarnentální orámování s r'yobrazením: Kristus utišuje
bou i na mo i. K titelníce pochází z roku 1 61 7, je kamenná'
Mosazná lustr v lodi má v prriměru 80 cm, je osmiramenn a sedí na kouli o prťrměru
20 cm a pocházi z roku 1690.
V roce 1 825 se opravovaly staré varhany' byly ve špatném stavu'
V listopadu 1889 byly na věž urnístěny věžní hodiny, konala se velká slavnost.
V roce i923 byl v Nové Vsi ustaven vybor pro zakoupení novych zvonri. Zvony odlila
firma oktáva Wintera v Broumově, byly celkem čty i. 13. května 1923 se konala
slavnost zavěšení novych zvonri.oz1ivaly se zde qist ely z děla, vesnicí procházel
pr vod se zástupci spolkri, z častnili se školní děti, i vel\ počet kněŽí z okolních
farností.Vyhrávala i kapela, skupiny cyklist jela po vesnici na lyzdoben1ich kolech.



trr|vEu * ÁUT# _^$čerť.s
Nov Ves 237 463 3I Chrustnva

nfiĚVHA s.N''o.
'I'el/Fax: 485 I 43 469 Mobit; 774 466 B4Z

Incuscrvisil. sl'lržbv
[)crttotttiiŽ l]ncLl l]a rlsobrrí vozy,
MtrltláŽ I)Í]cu llil osolrní vozy
VyváŽení krll na osobní vozv

opravy prleur a duší
Prodej novych pneumatik

Proclej alu a plechovych disk
Zpětny ocltrěr opot eberrych pn eurnatik

Aqtoscrvis
Vyměrry crlcj a provozníclr kapalin

Mecharlické opravy vozidel
Elektroopravy vozidei

Drobné karosá sk prácc
Diagnostika vozidel BMW

Diagnostika vozidel ALJDI-ŠKODA-SEAT-VW
Mčrení geotl etric náprirrl
ZajiŠtěrrí riiihradrrícIr díl rj

ďr1ď!].i,

-iEl



Novovesk zpravodaj obecního ri adu Nová Ves,

vychází 4x ročně. Uzávěrka 28.2,3|.5.,30.9.' 30.11. Povoleno č.j.

MK ČR E 16581 Redakce: Nová Ves 213

telz 482 720 110, nova.ves@volny.cz www.nova-ves.eu

p íspěvky - Bc. Petr Ltivl' lope@seznam.cz


